

PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A SEPTIEMBRE 30 DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	41.660.756.313	28.965.246.436	15.929.000.000	122.604.514	-122.604.514	54.697.002.749	20.823.175.357	33.873.827.392	38%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.00102	Caia, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	41.660.756.313	22.073.096.283	15.929.000.000	122.604.514	-122.604.514	47.804.852.596	16.789.954.864	31.014.897.732	35%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	41.660.756.313	22.073.096.283	15.929.000.000	122.604.514	-122.604.514	47.804.852.596	16.789.954.864	31.014.897.732	35%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; s	1.862.509.718	0	0	0	0	1.862.509.718	84.122.270	1.778.387.448	5%
1102050010612	Alimentos y bebidas	1.862.509.718	0	0	0	0	1.862.509.718	84.122.270	1.778.387.448	5%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicio	4.180.037.250	0	0	0	0	2.691.037.250	1.781.277.687	909.759.563	66%
1102050010701	Locales Comerciales	3.135.815.318	0	0	0	0	2.018.784.840	1.495.045.341	519.739.499	74%
1102050010702	Parqueaderos	1.044.221.932	0	0	0	0	672.252.410	282.232.346	390.020.064	42%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	35.618.209.345	22.073.096.283	14.440.000.000	122.604.514	-122.604.514	43.251.305.628	14.924.554.907	28.326.750.721	35%
1102050010804	Arrendamiento de áreas	11.550.060.294	0	0	0	0	5.616.060.294	1.258.748.044	4.357.312.250	22%
1102050010802	Equipos y Servicios Especiales	561.256.221	0	0	0	0	561.256.221	73.782.886	487.473.335	13%
1102050010803	Servicios Públicos	109.382.902	0	0	0	0	109.382.902	104.676.187	4.706.715	96%
1102050010804	Vigilancia Eventos	60.176.033	0	0	0	0	115.780.547	3.009.944	112.770.603	3%
1102050010805	Aseo Eventos	133.753.664	0	0	0	0	133.753.664	55.835.012	77.918.652	42%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	258.576.774	0	0	0	0	258.576.774	4.131.700	254.445.074	2%
1102050010807	Canales Comerciales	28.521.198	0	0	67.000.000	0	95.521.198	55.984.773	39.536.425	59%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	11.050.778.163	0	6.051.000.000	0	0	4.999.778.163	2.767.473.297	2.232.304.866	55%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	5.000.000.000	21.475.570.316	0	0	0	26.475.570.316	8.343.676.425	18.131.893.891	32%
1102050010810	Eventos propios	6.570.000.000	0	2.370.000.000	0	0	4.200.000.000	1.828.675.968	2.371.324.032	44%
1102050010811	Zona Franca y bodega	87.704.096	60.525.967	0	0	0	148.230.063	381.953.346	-233.723.283	258%
1102050010812	Recuperación de daños	208.000.000	0	85.000.000	0	-122.604.514	395.486	4.134.551	-3.739.065	1045%
1102050010813	Otros ingresos	0	37.000.000	0	0	0	37.000.000	42.472.774	-5.472.774	115%
1102050010814	Asesoría	0	500.000.000	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	0%
1.2	Recursos de capital	0	6.892.150.153	0	0	0	6.892.150.153	4.033.220.493	2.858.929.660	59%
1.2.01	Disposición de activos	0	5.100.000.000	0	0	0	5.100.000.000	4.000.000.000	1.100.000.000	78%
120101001	ACCIONES	0	4.000.000.000	0	0	0	4.000.000.000	4.000.000.000	0	100%
1201020301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	1.100.000.000	0	0	0	1.100.000.000	0	1.100.000.000	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	20.064.657	0	0	0	20.064.657	33.220.493	-13.155.836	166%
12050202	Rendimientos Financieros	0	20.064.657	0	0	0	20.064.657	33.220.493	-13.155.836	166%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	372.085.496	0	0	0	372.085.496	0	372.085.496	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	372.085.496	0	0	0	372.085.496	0	372.085.496	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	1.400.000.000	0	0	0	1.400.000.000	0	1.400.000.000	0%
121301	REINTEGROS	0	1.400.000.000	0	0	0	1.400.000.000	0	1.400.000.000	0%

Nota: en este reporte todavía están pendientes ajustes para el cumplimiento de la resolución reglamentaria orgánica 0046 del 9 de febrero de 2021 toda vez que requiere parametrizaciones específicas en el ERP SAFIX

Sergio Gálvez
Gerente Administrativo y Financiero

[Firma]
Presupuesto